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Informationstjenestens virksomhed er reguleret i Finansministeriets cirkulære af 17. 
marts 1989 om Statens Information og om statslige myndigheders informationsvirksom- 
hed. 

Statens Information er en behovsstyret virksomhed. Det vil sige, at alle aktiviteter ta- 
ger udgangspunkt i konstaterede og dokumenterede eksteme behov. Statens Information 
arbejder på et overordnet niveau på to hovedområder, dels tværgående oplysningsaktivite- 
ter, hvis mål det er at sikre, at borgerne et sted i staten kan få grundlæggende information 
og vejledning om og fra den offentlige sektor, dels konsulentaktiviteter, som har som mål 
at bidrage til, at den fagspecifikke information udføres effektivt og professionelt af de an- 
svarlige myndigheder. 

Under Statens Information hører Statstidende, der udgives i henhold til lov nr. 10 af 
23. januar 1903. Til Statstidende hører tillæggene, Tingbladet, Registreringstidende og Sta- 
tus. Tingbladet er en oversigt over de ejendomssalg, pantsætninger m.v., som er anmeldt til 
tinglysning. Registreringstidende indeholder registreringsmeddelelser om aktie- og anparts- 
selskaber, erhvervsdrivende fonde, forsikringsselskaber og skibe m.m. Status indeholder 
information fra Folketinget og statsadministrationen. 

Statens Informations telefonoplysning vejleder borgere og institutioner med hensyn til 
hvilken statslig myndighed, de kan henvende sig til i forbindelse med spørgsmål eller sags- 
behandling. 

2. Almindelige bevillingsbestemmelser 
Statens Information arbejder principielt på markedsmæssige vilkår. Det betyder, at 

Statens Informations aktiviteter og ydelser baseres på princippet om brugerbetaling, med 
mindre særlige grunde taler imod, Hvor det er muligt, baseres aktiviteterne på et netværk 
af private leverandører og samarbejdspartnere, så SI kun selv udfører opgaver i det om- 
fang, SI besidder den bedste ekspertise, kan løse opgaven billigst, eller der opnås en væ- 
sentlig synergieffekt i forhold til andre SI-opgaver. 

Informationstjenesten er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet udgifter og 
indtægter kan forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. 

Over- og underskud i forhold til finanslovens nettotal kan umiddelbart uden særskilt 
forelæggelse overføres til de følgende finansår. 

Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt fo- 
relæggelse overstige 20 pet. af driftsudgifteme, når den er i positiv, og 10 pet. når den er i 
negativ. Saldoen af de akkumulerede udsving må ikke fire år i træk være negativ. For 1993 
kan den budgetterede akkumulerede udsvingsmargen opgøres til 9,6 mill. kr. og -4,8 
mill.kr. De beløbsmæssige grænser for de akkumulerede udsving for 1993 kan først ende- 
ligt opgøres, når regnskabsresultatet for 1993 foreligger. Saldoen for de akkumulerede ud- 
sving er ultimo 1991 opgjort til -0,8 mill.kr. 

De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige over- 
vejelser under budgettets udarbejdelse. Oplysningerne er derfor ikke bindende med hensyn 
til anvendelse af de opførte beløb. Statens Information har efterfølgende adgang til at om- 
disponere inden for det samlede budget, herunder mellem lønudgifter og øvrige driftsùdgif- 
ter. 홢 

Informationstjenesten har adgang til at føre lagerbeholdningskonti, jf. Finansministe- 
riets cirkulære af 25. juni 1985. 

Informationstjenesten er registreret i henhold til lov om merværdiafgift. 

3. Budgetteringsforudsætninger 
Prisen på Statstidendes kundgørelser er i 1993 sat til kt. 5,92 pr. mm. spalte. Indtæg- 

ten på optagelse af kundgørelser skønnes i - 1993 at blive ca. 21,7 mill.kr. 


